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Projekt planowany do realizacji w ramach Instrumentu Finansowego LIFE 2021-2027, Obszar – Środowisko,
Podprogram - Gospodarka o obiegu zamkniętym i jakość życia (nr SIP LIFE-2023-STRAT-ENV-SIP-two-
stage). Finansowanie projektu: dotacja 60% kosztów projektu ze środków programu LIFE (środki KE), dotacja
35% kosztów ze środków krajowych (NFOŚiGW) oraz wkład własny partnerów projektu 5% kosztów. 

Koncepcja projektu, która została złożona 5 września 2023 roku, została oceniona pozytywnie przez Komisję
Europejską i projekt został zaproszony do drugiego etapu. Termin złożenia pełnego wniosku mija 5 marca
2024. 

Projekt strategiczny LIFE pn. Wdrożenie Planu
Gospodarki Odpadami dla Województwa
Pomorskiego (PGOWP) uwzględniającego
hierarchię sposobów postępowania z odpadami
komunalnymi oraz zasady gospodarki
cyrkularnej (GOZ)

 Projekt LIFE na lata 2025-2035

Głównym celem projektu jest stworzenie w województwie pomorskim warunków sprzyjających efektywnemu
wdrożeniu zapisów Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa Pomorskiego (PGOWP) w zakresie
racjonalnej gospodarki odpadami komunalnymi, w szczególności zasad wynikających z hierarchii sposobów
postępowania z odpadami oraz założeń gospodarki o obiegu zamkniętym, tj. redukuj, używaj ponownie,
poddawaj recyklingowi (3R - reduce, reuse, recycle).

CEL GŁÓWNY 

LIFE Pom GOZilla.PL

Promowanie, wzmocnienie i przyspieszenie transformacji w kierunku niskoodpadowej i zasobooszczędnej
gospodarki o obiegu zamkniętym oraz tzw. symbiozy przemysłowej w regionie.
Ukształtowanie oraz wzmocnienie właściwych zachowań i postaw ekologicznych społeczeństwa
(mieszkańców, turystów i przedsiębiorców województwa pomorskiego) oraz pozytywny odbiór społeczny
inwestycji. 
Intensyfikacja działań w zakresie zapobiegania powstawaniu odpadów i gospodarki o obiegu zamkniętym. 
Zwiększenie efektywności systemów selektywnego zbierania odpadów komunalnych.
Skoordynowane wykorzystanie komplementarnych środków zagranicznych tj. w szczególności
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, jak również
funduszy krajowych  i prywatnych.
Wspieranie samorządów i przedsiębiorców w pozyskiwaniu zewnętrznych środków finansowych, w tym
środków zagranicznych UE, w celu stworzenia niezbędnej infrastruktury wspierającej realizację PGOWP. 
Wsparcie przedsiębiorców w adaptacji do zmian przepisów prawa w obszarze gospodarki odpadami
mających na celu wdrożenie przepisów unijnych, m.in. w zakresie systemu kaucyjnego opakowań,
rozszerzonej odpowiedzialności producenta, ograniczenia stosowania jednorazowego plastiku i wycofania
niektórych produktów wykonanych z tworzyw sztucznych ze sprzedaży. 
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Zbudowanie bazy wiedzy wspierającej monitorowanie podejmowanych działań i zwiększenie dostępności
informacji publicznej, w szczególności na temat lokalnych sposobów i miejsc zapobiegania powstawaniu
odpadów, gminnych systemów selektywnego zbierania odpadów komunalnych i funkcjonujących PSZOK,
w tym w miejscowościach turystycznych.
Wdrażanie, propagowanie i powielanie dobrych praktyk, mających na celu maksymalizację wartości
dodanej surowców, materiałów i produktów oraz minimalizację strumienia wytwarzanych odpadów i
wzrost poziomów przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych.
Wsparcie procesu wdrażania i realizacji Krajowego Planu Gospodarki Odpadami, dokumentu wpisującego
się w najważniejsze strategie rozwoju kraju, w tym Politykę Ekologiczną Państwa 2030 i Strategię na rzecz
Odpowiedzialnego Rozwoju oraz dyrektyw UE.

Przygotowanie i przeprowadzenie wzorcowej i „uszytej na miarę” regionalnej kampanii informacyjno-
edukacyjnej oraz udostępnienie jej partnerom projektu oraz instytucjom wspierającym w celu
upowszechnienia kampanii na terenie całego województwa pomorskiego.
Przygotowanie i przeprowadzenie lokalnych, bezpłatnych, adekwatnych do potrzeb szkoleń i warsztatów
dla kadr, dedykowanych administracji samorządowej różnego szczebla, władzom lokalnym,
przedsiębiorcom. 
Organizacja różnego rodzaju wydarzeń, w tym konferencji, seminariów, webinariów, wizyt studyjnych, jak
również stworzenie Pomorskiego Forum Dialogu ds. gospodarki odpadami.
Doposażenie systemu selektywnego odbierania bioodpadów w celu uzyskania surowca o wysokiej
czystości i efektywnego wykorzystania tych odpadów w procesach recyklingu.   
Badania morfologiczne bioodpadów komunalnych posegregowanych i poddanych recyklingowi „u źródła”,
w celu określenia masy bioodpadów kompostowanych przydomowo.
Przygotowanie i wdrożenie aplikacji mobilnych dla całego regionu pomorskiego służących nadawaniu
odpadom drugiego życia poprzez naprawianie i ponowne ich wykorzystywanie. 
Stworzenie regionalnej bazy wiedzy nt. PGOWP i GOZ oraz lokalnych punktów informacyjnych.
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Działania w ramach projektu będą prowadzone na terenie całego województwa pomorskiego, regionalnie i
lokalnie, przez partnerów i interesariuszy zaangażowanych w gospodarkę odpadami komunalnymi. Ponadto
projekt ma na celu rozszerzenie działań w regionie pomorskim i innych regionach kraju za pośrednictwem
instytucji wspierających – regionalnych, krajowych i zagranicznych. 

REZULTAT

ZADANIA

Realizacja projektu będzie miała w najbliższych latach istotny wpływ na osiągniecie przez gminy
województwa pomorskiego wymaganych poziomów przygotowania do ponownego użycia i recyklingu
odpadów komunalnych oraz poziomów ograniczenia składowania tych odpadów. Gminy są zobowiązane
osiągnąć poziom przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych w wysokości co
najmniej 60% wagowo za rok 2030 oraz 65% za rok 2035. W rezultacie projekt przyczyni się do racjonalnego
wykorzystania zasobów i surowców oraz zmniejszenia antropopresji na środowisko lądowe i morskie Morza
Bałtyckiego, ochrony ziemi - likwidacja „dzikich wysypisk” i ochrony powietrza - ograniczenie spalania
odpadów komunalnych w paleniskach domowych. 
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